
UCHWAŁA NR XIII/111/2019
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d), i) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. 2019, poz. 506 z późn. zmianami) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 239, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jedn. Dz. U. 2019, poz. 869) Rada Miejska w Bardzie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dochody budżetu Gminy Bardo w roku 2020 w łącznej kwocie 29.262.948,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 25.517.209,00 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 3.745.739,00 zł. 

2. Wydatki budżetu Gminy Bardo w roku 2020 w łącznej kwocie 29.439.629,00 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 2, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 25.270.501,00 zł (w tym wynagrodzenia i pochodne 9.450.064,96 zł), 

2) wydatki majątkowe w wysokości 4.169.128,00 zł. 

3.  Deficyt budżetu w wysokości 176.681,00 zł, który pokryty zostanie przychodami pochodzącymi 
z pożyczek, kredytów i emisji obligacji.

§ 2. Przychody budżetu w kwocie 1.722.689,00 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 1.546.008,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. 1. Określa się limit zobowiązań krótkoterminowych w wysokości 2.000.000 zł z tytułu kredytów 
i pożyczek zaciąganych w roku budżetowym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu. 

2.  Określa się limit zobowiązań długoterminowych w wysokości 1.722.689,00 zł z tytułu kredytów 
i pożyczek, wyemitowanych papierów wartościowych, zaciąganych w roku budżetowym na pokrycie 
planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 
wartościowych oraz kredytów i pożyczek.

§ 4. 1. Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 62.550,00 zł. 

2.  Tworzy się rezerwę celową na wydatki związane z realizację zadań z zakresu zarządzania 
kryzysowego w wysokości 77.450,00 zł.

§ 5. 1. Określa się dochody budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 6.845.578 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

2.  Określa się wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 6.845.578 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

3.  Określa się dochody związane z realizacją w/w zadań, podlegające przekazaniu do budżetu państwa 
w wysokości 44.000,00 zł.



§ 6. 1. Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w wysokości 51.000 zł i wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w wysokości 51.000 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 6. 

2.  Określa się dochody z tytułu opłat pobieranych na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - 
Prawo Ochrony Środowiska w wysokości 5.000 zł oraz wydatki na realizację zadań z zakresu ochrony 
środowiska w wysokości 5.000 zł. 

3.  Określa się dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 1.764.000,00 zł 
oraz wydatki związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w wysokości 1.942.850,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7.

§ 7. 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bardo stanowi załącznik nr 
8 do niniejszej uchwały. 

2.  Plan dochodów rachunku dochodów jednostek oświatowych oraz wydatków nimi finansowanych 
stanowi załącznik nr 9 do niniejszej uchwały. 

3.  Wydatki w ramach funduszu sołeckiego w roku 2020 określa załącznik nr 10 do niniejszej uchwały. 

4.  Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2020 stanowi załącznik nr 11 do 
niniejszej uchwały.

§ 8. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Bardo do: 

1) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu do wysokości ustalonego limitu, 

2) dokonywania zmian planowanych wydatków w ramach działu w zakresie wydatków na uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz w zakresie wydatków majątkowych z wyłączeniem przedsięwzięć 
ustalonych w WPF oraz bez możliwości tworzenia nowych zadań, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogloszeń Urzędu Miasta i Gminy w Bardzie. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bardzie 

Barbara Strzelec



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XIII/111/2019 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 19.12.19 w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 
2020 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XIII/111/2019  RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

Z DNIA 19.12.2019 W SPRAWIE BUDŻETU GMINY BARDO  

NA ROK 2020 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Bardo zarządzeniem nr 129/19 z dnia 13.11.2019 przedłożył Radzie 

Miejskiej w Bardzie oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu projekt uchwały 

budżetowej na rok 2020 wraz z uzasadnieniem. 

Projekt budżetu zakładał:  

• dochody budżetowe w wysokości 29.432.948,00 zł 

• wydatki budżetowe w wysokości 28.724.629,00 zł 

• nadwyżkę budżetu w wysokości 708.319,00 zł. 

Projekt omawiany był i dyskutowany na posiedzeniach poszczególnych Komisji Rady Miejskiej 

w dn. 9 i 10 grudnia 2019 oraz posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 16 grudnia 2019. Na 

posiedzeniu Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa w dniu 16 grudnia Komisja 

pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt budżetu. 

Projekt uchwały budżetowej na rok 2020 uzyskał pozytywną opinię Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu – uchwałą nr XVI/47/2019. 

Po wysłuchaniu uwag Radnych oraz biorąc pod uwagę zmiany budżetu roku 2019 mające 

wpływ na rok przyszły, a także uwzględniając wyniki zamówień publicznych dokonanych przez 

Gminę w ostatnim okresie, a obejmujących wydatki roku 2020, Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

wnosi następujące autopoprawki do projektu budżetu na rok 2020: 

• dotyczące planowanych dochodów: 

Dział Rozdział Treść Kwota 

150 15011 Refundacja wydatków proj. Społeczne Centrum 

Wspierania Przedsiębiorczości (maj.) 

-223.000 zł 

630 63003 Refundacja wydatków proj. Singletrack 

Glacensis (maj.) 

-647.000 zł 

900 90002 Wpływ dochodów z tytułu opłat za odbiór 

odpadów komunalnych (bież.) 

+700.000 zł 

SUMA -170.000 ZŁ 

 

  



• dotyczące planowanych wydatków: 

Dział Rozdział Treść Kwota 

600 60014 Dotacja celowa na pomoc finansową dla 

Powiatu Z. na zad. inw. „Wykonanie projektu 

budowlanego na przebudowę drogi powiatowej 

nr 3158D w miejscowości Brzeźnica” (maj.) 

-25.000 zł 

600 60016 Przebudowa ulic Jagiellońskiej, Mickiewicza i 

Kościuszki w Bardzie (maj.) 

-50.800 zł 

600 60017 Modernizacja drogi transportu rolnego w 

Przyłęku (maj.) 

+4.875 zł 

600 60017 Budowa drogi i infrastruktury technicznej ulicy 

Chabrowej w Bardzie (maj.) 

+45.000 zł 

630 63095 Zagospodarowanie terenu przy PORCIE w 

Opolnicy (maj.) 

+33.425 zł 

710 71035 Usługa zarządzania cmentarzem komunalnym 

(bież.) 

+7.500 zł 

900 90002 Usługa odbioru odpadów komunalnych (bież.) +700.000 zł 

758 75818 Rezerwa ogólna -3.549 zł 

758 75818 Rezerwa celowa (zarz. kryzys.) +3.549 zł 

SUMA +715.000 ZŁ 

 

• dotyczące planowanych rozchodów: 

Paragraf Treść Kwota 

982 Wykup obligacji komunalnych na wyprzedzaj. finansowanie 

proj.  Singletrack Glacensis i Społeczne Centrum Wspierania 

Przedsiębiorczości 

-885.000 zł 

 

Po proponowanych zmianach budżet zakłada:  

• dochody budżetowe w wysokości 29.262.948,00 zł 

• wydatki budżetowe w wysokości 29.439.629,00 zł 

• deficyt budżetu w wysokości 176.681,00 zł 

• przychody budżetu w wysokości 1.722.689,00 zł 

• rozchody budżetu w wysokości 1.546.008,00 zł. 

Biorąc powyższe pod uwagę Burmistrz Miasta i Gminy Bardo przedkłada Radzie Miejskiej 

projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 2020 z prośbą o uchwalenie. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

 

Krzysztof Żegański 
























































































